
Quarta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 201412 DIÁRIO OFICIAL Nº 32790

FUNDO DE SAÚDE DA 
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA da Publicação nº 713349
Contrato: 44-12 
Termo Aditivo: 2
CONECTA SERVIÇOS COMÉRCIO E CONSERVAÇÃO LTDA
ONDE SE LÊ: Valor: 584.648,40
Leia-se: Valor R$ 584.684,40
Ordenador: RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR

Protocolo 782489

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
Contrato: 036/14
Contratante: Fundo de Saúde dos Servidores Militares - FUNSAU
Contratada: PRECISÃO CONSTRUTORA LTDA-EPP e CNPJ nº 
03.034.838/0001-94
Objeto: O presente  Contrato tem como Objeto a prestação de 
serviços eventuais de manutenção predial, preventiva e corretiva 
do prédio onde funciona o Fundo de Saúde dos Servidores 
Militares, tendo como fundamento legal a Lei Federal nº 8.666/93  
e alterações posteriores , da Lei Estadual nº 6573/03, consoante 
estabelecido na  ATA de registro de Preços SEAD nº 12/2013.
Vigência: 16/12/2014 à 15/12/2015
Valor: R$ 21.409,21
Data da Assinatura: 16/12/2014
Orçamento: Programa de Trabalho 10122129745340000
Natureza de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0150 e 0350 (Próprio)
Ordenador: RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR.

Protocolo 782487

.

.

SECRETARIA ESPECIAL 
DE ESTADO DE GESTÃO

.

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria N°0882 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2014/538410.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, RAFAELLA CORREA PAES, Mat. 54190951/1, do cargo 
de Atendente de Consultório Dentário, lotada na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar 01/11/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 de Dezembro 
de 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 782455

Portaria N°0883 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2014/529975.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, SIMONE PANTOJA BREEMAN, Mat. 57220427/1, do 
cargo de Professor Classe I, lotada na Secretaria de Estado de 

Educação - SEDUC, a contar 04/04/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 de Dezembro 
de 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 782548

Portaria N°0884 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2014/541706.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, LEONARDO MANDARINO ZAROUBIN, Mat. 5914768/1, 
do cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais - Classe A, 
lotado na Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA, a contar 
24/10/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 de Dezembro 
de 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 782553

Portaria N°0885 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2014/544618.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 
de 24/01/94, NORA MONTEIRO PINTO DE ALMEIDA, Mat. 
57202310/1, do cargo de Professor Classe II, lotada na Secretaria 
de Estado De Educação - SEDUC, a contar 19/09/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 de Dezembro 
de 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 782555

Portaria N°0886 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2014/547146.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, GLEIDSON DOS SANTOS PEREIRA, Mat. 57208447/1, 
do cargo de Especialista em Educação Classe I, lotado na 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar 02/09/2014, 
resguardando o direito à recondução nas hipóteses do art. 57, 
inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 de Dezembro 
de 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 782557

Portaria N°0887 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2014/273999.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, MARIA CELIA MIRANDA SILVA, do cargo de Professor 
de Ensino de 1º grau, código GEP-M-401.3, classe C, lotada na 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar 01/04/1984.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 de Dezembro 
de 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 782561

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 433/2014 - DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria N° 518/2014, de 10 
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 

de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 161406A/1 de 02 
de Dezembro de 2014;
RESOLVE:
I - CONCEDER a(o) servidor FLAVIA DE NAZARE DA COSTA 
SANTOS, Id. Funcional nº 57191806/1 ocupante do cargo de, 
ASSISTENTE DE INFORMÁTICA, lo tado no(a) COORDENADORIA 
DO SISTEMA INTEGRADO DE RECURSOS HUMANOS - SEAD, 
17 (dezessete) dias de Licença para Tratamento de Saúde no 
período de 27 de Outubro de 2014 a 12 de Novembro de 2014. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, Belém 11 de 
Dezembro de 2014
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

Protocolo 782502

PORTARIA Nº 434/2014 - DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria N° 518/2014, de 10 
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 160549A/1 de 24 
de Novembro de 2014;
RESOLVE:
I - CONCEDER a(o) servidor MARIA DO SOCORRO MOURA DE 
ALMEIDA, Id. Funcional nº 1791/1 ocupante do cargo de, AUXILIAR 
TÉCNICO REFERÊNCIA XXVI, lo tado no(a) COORDENADORIA 
DE CONTROLE E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAS - SEAD, 16 
(dezesseis) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período 
de 06 de Outubro de 2014 a 21 de Outubro de 2014. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, Belém 11 de 
Dezembro de 2014
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

Protocolo 782527

PORTARIA Nº 435/2014 - DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria N° 518/2014, de 10 
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 161643A/1 de 26 
de Novembro de 2014;
RESOLVE:
I - CONCEDER a(o) servidor MARIA MARGARIDA LIMA MOREIRA, 
Id. Funcional nº 4146/1 ocupante do cargo de, AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tado no(a) GERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO 
E INFORMAÇÃO - SEAD, 31 (trinta e um) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde no período de 11 de Novembro de 2014 a 
11 de Dezembro de 2014. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, Belém 11 de 
Dezembro de 2014
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

Protocolo 782565

PORTARIA Nº 436/2014 - DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria N° 518/2014, de 10 
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 161898A/1 de 03 
de Dezembro de 2014;
RESOLVE:
I - CONCEDER a(o) servidor ODIVAN SALDANHA ASSUNÇÃO, 
Id. Funcional nº 2011/1 ocupante do cargo de, MECANOGRAFO 
NIVEL II, lo tado no(a) DIRETORIA DE GESTÃO DA CADEIA DE 
SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LOGÍSTICOS - SEAD, 37 (trinta e 
sete) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de 13 
de Novembro de 2014 a 19 de Dezembro de 2014. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, Belém 11 de 
Dezembro de 2014
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

Protocolo 782579

PORTARIA Nº 437/2014 - DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria N° 518/2014, de 10 


